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Punkt 78: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-12-13



Godkendelse af dagsorden 

BESLUTNING 
Godkendt.  



Punkt 79: Fritids- og Friluftsstrategi - forslag til overordnet ramme og
proces

01.05.15-P22-1-15

Bilag

Fritid_friluft_2015_6



Fritids- og Friluftsstrategi - forslag til overordnet ramme og proces 

RESUME 
På møder i Kultur- og fritidsudvalget, Det Grønne Råd, samt Folkeoplysningsudvalget har der været opbakning 
til at lave en fælles strategi for Fritids- og Friluftsområdet. De overordnede ideer har været drøftet på møderne 
og er yderligere konkretiseret i forbindelse med en mindre faglig workshop med særlige nøgle- og 
videnspersoner, der blev afholdt i maj 2015.  
  
På den baggrund forelægges oplæg til de overordnede rammer for fælles strategi og forslag til videre proces 
til beslutning i Teknik- og Miljøudvalget (Friluftsområdet) og Kultur- og fritidsudvalget (Fritidsområdet).  
  

Sagsfremstilling 
Baggrund 
De eksisterende to strategier for henholdsvis fritidsområdet og friluftsliv er fra 2008 og delvist realiserede. Der er 
behov for nye, der tager afsæt i de nye overordnede strategier for kommunen, og som tager højde for de senere års 
generelle udvikling på fritids- og friluftsområdet. De to eksisterende strategier er delvist overlappende og udviklingen 
siden har øget behovet for at tænke de to områder sammen.  
  
Oplæg til fælles strategi - indhold  
Der er opstillet forslag til 4 overordnede fokusområder for det videre arbejde. Områderne dækker de udfordringer, 
der igennem indledende analysearbejder og foreløbig inddragelse af interessenter er afdækket.  
  
Der kan i forbindelse med den videre proces, herunder den udvidede inddragelse af foreninger og borgere komme 
nye emner og fokusområder. Oplægget skal alene ses som en ramme at arbejde ud fra.  
  
Forslag til fokusområder:  
A) Forbedre adgang og tilgængelighed – det lokale og det særlige med turismepotentiale 
B) Udvikle eksisterende og nye faciliteter og støttepunkter – til gavn for flere brugere 
C) Gang i tingene: Udvikling af forenings- og aktivitetstilbud, samt samarbejde på tværs 
D) Formidling og branding: Både borgere og turister skal kende tilbuddene 
  
For hvert fokusområde opstilles målsætninger og gives forslag til konkrete handlinger.  
  
Desuden foreslås, at strategien får afsnit om status for hidtidige indsats, oversigt over konkrete udfordringer samt 
oversigt over rationaler/begrundelser for en kommunal fritids- og friluftspolitik.  
  
Forslag til den videre proces 
Kick-off conference/workshop 24. september 2015. Direkte invitation til foreninger og andre centrale interessenter 
(invitation er åben for alle). Debat: Har vi fat i de centrale emner/de rigtige fokusområder – hvad er målet? Hvordan 
når vi målet og hvem kan bidrage med hvad? Indsamling af input til målsætninger og handlinger. På konferencen kan 
der således komme ny emner og fokusområder til og nogle af de opstillede kan vise sig at skulle glide ud 
(september 2015)  
  
Opfølgende workshops om centrale indsatsområder - yderligere involvering af centrale interessenter (oktober-
december 2015) 
  
Herefter sammenskrives forslag til strategi  
Høring og drøftelse af forslaget i Folkeoplysningsudvalget og Det Grønne Råd (februar/marts 2016) 
Politisk drøftelse og vedtagelse af forslaget til udsendelse i offentlig høring (marts-april 2016) 



Offentlig høring af forslaget (maj-juni 2016) 
Politisk behandling af høringssvar og forslag til endelige strategi (september-oktober 2016)  
Forslag til ramme og indhold for Fritids- og friluftsstrategi er vedlagt som bilag  

ØKONOMI 
50.000 kr. som kan afholdes inden for den eksisterende ramme på kontoen for Fritidsaktiviteter uden for 
Folkeoplysningsloven. 
Økonomistaben har ingen yderligere bemærkninger. 

INDSTILLING 
Bosætnings- og Erhvervschefen indstiller at Kultur- og fritidsudvalget og Teknik- og miljøudvalget godkender:  
  

l den overordnede struktur og de 4 fokusområder, der fremgår af oplægget til fælles Fritids- og 
friluftsstrategi, samt 

l forslag til den videre proces.  

BESLUTNING 
Teknik- og miljøudvalget: 
Godkendt, der foretages nogle sproglige rettelser.  
Kristian Nielsen havde meldt afbud. 
  
Kultur- og fritidsudvalget:  
Godkendt. 



Punkt 80: Omprioritering af midler fra moderniseringspuljen

04.00.00-P20-4-14



Omprioritering af midler fra moderniseringspuljen 

RESUME 
Carl Nielsen hallen fik i forbindelse med uddelingen af støttemidler fra Moderniseringspuljen i foråret 2015 
bevilget 400.000 kr. til multibane og løbebane, mm. Der ønskes en omprioritering af midlerne.  

Sagsfremstilling 
Tilskuddet fra Moderniseringspuljen på 400.000 kr. til Carl Nielsen Hallen blev fordelt med 100.000 kr. i støtte til 
multibane projektet og 300.000 kr. til løbebane og udenomsarealer. Det samlede (del-)projekt udgør i alt ca. 1.1 mio. 
kr. og der er allerede tilgået dette projekt midler fra fonde og støtteforening. Multibaneprojektet vil kunne realiseres i 
løbet af efteråret, og løbebaneprojektet har en længere tidshorisont, da det hænger sammen med ændringen i 
tilkørselsforhold og p-plads areal. Carl Nielsen Hallen ønsker at midlerne kan frigives til det samlede projekt uden 
binding, så arbejdet med multibanen kan igangsættes. 
  
Hallen beskriver følgende argumenter: 

l Der er et stort behov for at vise befolkningen i lokalområdet at projektet kommer igang. 

l Der foreligger et konkret tilbud fra multibaneleverandør. 

l Der er et tilsagn om væsentlig støtte fra Idrætsforeningens støtteforening, som er betinget af at projektet 
kommer i gang i efteråret 2015. 

l Etablering af løbebanedelen hænger meget sammen med ændringerne af p-området og den påtænkte 
ændring af vejføringen. Det vil derfor være mest optimalt at vente med løbebanedelen til det projekt går i gang 
(forhåbentlig i løbet af 2016) 

  

ØKONOMI 
Økonomistaben har ingen bemærkninger.  

INDSTILLING 
Bosætnings og erhvervschefen indstiller til Kultur- og fritidsudvalget,  

l at bevilge støtten på 400.000 kr. til Carl Nielsen Hallen til det samlede udendørs projekt - uden binding af 
midlerne til hhv. multibane og løbebane, mv. 

BESLUTNING 
Udsættes.  



Punkt 81: Ansøgning om støtte til 3. årgang af filmuddannelsen 18 Frames

20.02.00-Ø40-2-15

Bilag

Bilag 1 Ansøgning til Kulturpuljen - 18 Frames

Bilag 2: Evaluering af 18 Frames - Manto april 2015

Bilag 3: Whitebook 18 Frames 3. årgang 2015-2018

Bilag 4 Budget - 3. årgang 18 Frames



Ansøgning om støtte til 3. årgang af filmuddannelsen 18 Frames 

RESUME 
Filmuddannelsen 18 Frames ansøger om støtte til etablering af 3. årgang, som i september 2015 indleder et 
3-årigt uddannelsesforløb på Fyn for semiprofessionelle talenter. Kultur- og fritidsudvalget skal tage stilling til, 
hvorvidt en ansøgning om støtte på 40.000 kr. til uddannelsens undervisningsaktiviteter skal imødekommes.  

Sagsfremstilling 
Den alternative filmuddannelse 18 Frames ansøger Kultur- og fritidsudvalget om støtte til etablering af 3. årgang, 
som påbegyndes i september 2015.  
  
18 Frames ansøger om 40.000 kr. i støtte til det samlede uddannelsesforløb fra september 2015 til juni 2018.  
  
Siden etableringen af 18 Frames i 2011 har de to første årgange gennemført uddannelsen, og feltet af ansøgere til 
3. årgang var meget tilfredsstillende. 18 Frames har fokus på talentudvikling, hvor målet er at dygtiggøre filmtalenter i 
det fynske filmmiljø, så de efter endt uddannelse kan arbejde professionelt i film- og mediebranchen. Uddannelsen 
udgør et vigtigt led i udviklingen af filmmiljøet på Fyn og sikrer en rød tråd i talentudviklingen, der fører hele vejen 
frem til de professionelle filmproduktioner, som bl.a. FilmFyn trækker til området.  
  
18 Frames er opbygget som en forening, hvor de 18 studerende udgør de aktive medlemmer. Foreningen skal 
videreudvikle de studerendes kvalifikationer inden for deres filmfaglige område, så de er i stand til at indgå i en 
professionel filmproduktion og/eller undervise i filmproduktion. Desuden skal foreningen medvirke til at skabe og 
udvikle et filmmiljø på Fyn og i videst muligt omfang sørge for, at de studerende deler en professionel viden om film 
med det omgivende samfund. De 18 studerende er fordelt på følgende 6 forskellige faglinjer: Manuskript-, producer-, 
instruktør-, fotograf-, lyd- samt klipperlinjen.  
  
I lighed med FilmFyn har 18 Frames afsæt i Faaborg, og en væsentlig del af uddannelsens aktiviteter i relation til 
undervisning og filmoptagelser foregår i Faaborg-Midtfyn Kommune. De studerende på 18 Frames er vigtige 
samarbejdspartnere for FilmFyn, der også bidrager med økonomisk støtte til uddannelse. Udover FilmFyn har 18 
Frames også tætte lokale samarbejdsrelationer til Station Next filmuddannelsen på Faaborg Gymnasium og til 
Helios Biografen. 
  
18 Frames har gennem de seneste år etableret sig endnu bedre i filmbranchen, og flere af de studerendes 
filmproduktioner har opnået stor anerkendelse og positiv omtale i filmmiljøet.  
  
Den ansøgte støtte fra Faaborg-Midtfyn Kommune til 3. årgang på 18 Frames vil hovedsageligt gå til undervisning 
og professionel mentorvejledning af de studerende. 

ØKONOMI 
Økonomistaben bemærker at udgiften til tilskuddet vil kunne afholdes indenfor allerede afsatte budget i 
Bosætning og Erhverv.  

INDSTILLING 
Bosætnings- og Erhvervschefen indstiller,  

l at Kultur- og fritidsudvalget støtter 3. årgang af 18 Frames med 40.000 kr. fra Kulturpuljen.  



BESLUTNING 
Godkendt.  



Punkt 82: Orientering om administrativt bevilgede tilskud fra Kulturpuljen
ved ansøgningsrunden 1. september 2015

20.00.00-Ø40-4-14

Bilag

Oversigt over ansøgninger til kulturpulje pr. 1. september 2015



Orientering om administrativt bevilgede tilskud fra Kulturpuljen ved 
ansøgningsrunden 1. september 2015 

RESUME 
Orientering om administrativt bevilgede tilskud til Kulturpuljen ved ansøgningsrunden 1. september 2015. 

Sagsfremstilling 
Kriterierne for tilskud til andre kulturelle aktiviteter blev ændret pr. 1. september 2014, hvor det blev vedtaget at 
tilskud under 25.000 kr. bevilges administrativt. Samtidig blev det besluttet at en række godkendte kulturelle 
foreninger skal have udbetalt sit driftstilskud uændret frem til og med 2017 (med prisfremskrivning). 
Der er ankommet en enkelt ansøgning over 25.000 kr. - fra 18 Frames - som behandles i et særskilt 
dagsordenspunkt.  
Puljen for tilskud til Kulturelle aktiviteter i 2015 udgør 428.152 kr. 
Til rådighed til uddeling ved ansøgningsrunden 1. september 2015 er 63.500 kr. 
 
I alt er indkommet ansøgninger om støtte på 71.500 kr.  
Administrativt er bevilget støtte på 23.500 kr. heraf 18.500 kr. som tilskud og 5.000 kr. som underskudsgaranti. 
Desuden anbefales det at bevilge 40.000 kr. i tilskud til 3. årgang af filmuddannelsen 18 Frames - jf. særskilt 
dagsordenspunkt. Dermed er midlerne i kulturpuljen i 2015 brugt.  

INDSTILLING 
Bosætnings- og Erhvervschefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

BESLUTNING 
Til efterretning.  



Punkt 83: Revidering af handicappolitik

16.00.00-P22-9-07

Bilag

Handicappolitikken - udkast juli 2015



Revidering af handicappolitik 

Sagsfremstilling 
Faaborg-Midtfyn Kommune etablerede allerede i 2008 sin nuværende handicappolitik med et stærkt aftryk fra DH 
(Danske Handicaporganisationer) som gav input til de handleplaner som stadig er gældende i nuværende 
handicappolitik og som nu er blevet evalueret i et tæt samarbejde med DH. 
Evalueringsrapporten er blevet fremlagt på et fælles dialogmøde mellem Socialudvalget, DH, Handicaprådet og 
ledende embedsmænd i juni måned. Under dette dialogmøde fremgik, at der generelt var en tilfredshed med 
nuværende handicappolitik og at de tilhørende handleplaner bredt set stadig var relevante. Derfor blev 
fagsekretariatet Sundhed og Handicap og DH efterfølgende enige om, at DH hen over sommeren skulle give deres 
bud på, hvor handicappolitikken kunne revideres - forhold som ikke længere var relevante og hvor tiden og 
udviklingen har overhalet politikken. 
DH´s bud på revision er efterfølgende sendt til relevante fagområder til udtalelse og efterfølgende har 
fagsekretariatet Sundhed og Handicap gennemgået og justeret det endelige udkast til handicappolitik 2015-18. 
  
Med ovenstående udgangspunkt forelægges der derfor et udkast til en revideret handicappolitik 2015-18 til 1. 
behandling i Socialudvalget.  
  

INDSTILLING 
Sundheds- og Handicapchefen indstiller til Socialudvalget, at: 

l Udkast til handicappolitik sendes til udtalelse i øvrige fagområder og til høring hos Handicaprådet og 
Ældrerådet 

l Handicappolitik 2015-18 genbehandles i oktober med henblik på godkendelse i Kommunalbestyrelsen i 
november. 

 
Socialudvalget 2014-17, 12. august 2015, pkt. 84: 
Afbud fra Søren Kristensen.  
Godkendt.  
............................................. 
  
Til udtalelse i Kultur- og fritidsudvalget. 

BESLUTNING 
Udvalget har ingen bemærkninger til udkastet.  



Punkt 84: Gensidig orientering

00.01.00-G01-12-13



Gensidig orientering 

BESLUTNING 
Orienteringen blev foretaget. 



Punkt 85: Kommende sager

00.01.00-G01-12-13



Kommende sager 

BESLUTNING 
Intet. 



Punkt 86: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-12-13



Orientering fra formanden 

BESLUTNING 
Intet.  
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